Y Aperitif

Campari 4cl 7.90
Cynar 4cl 7.90
Martini Bianco 4cl 7.90
Pernond 4cl 7.90
Pastis 4cl 7.90
Josotta 0.0% 4cl 7.90
Campari Orange 12.50

Campari & Orangensaft

Malibu Ananas 12.50
Malibu & Ananassaft

Gespritzter Weisswein 10.50
sliss/ sauer

Aperol Spritz 12.50
Aperol, Prosecco & Mineral

Aperol Spritz 0.0% 10.50
San Bitter, Rimuss Bianco Dry 0.0% & Mineral

Limoncello Spritz 12.50
Limoncello, Prosecco & Mineral

Lillet Wild Berry 10.50
Lillet & Schweppes Wild Berry

Hugo 10.50
Prosecco, Holudersirup & Mineral

Hugo 0.0% 9.50
Rimuss Bianco Dry 0.0%, Holudersirup & Mineral

Ale Prewse inkl. CHF inkl. 8.1% MwSt



Mineralwasser
mit & ohne

Leitungswasser
pro Gast & Mahlzeit

Softgetranke

Sinalco Cola/ Sinalco Cola Zero
Rivella Blau / Rivella Rot

Citro/ Sinalco

Schweppes Tonic / Schweppes Bitterlemon

Eistee

My Kalte Getranke

75cl

50cl

30cl
30cl
30cl
20cl

30cl

L Warme Getrinke

Kaffee

Kaffee Creme / Schale / Espresso
Doppelter Espresso
Cappuccino / Latte Macchiato
Tee

Tee & Infusion

Schokolade

Ovomaltine / Caotina

Punch

Orange / Apfel

Mit Schuss

Kaffee Luz / Kaffee Fertig
Schumli Pflumli

Holdrio

Ale Prewse inkl. CHF inkl. 8.1% MwSt

6.90

2.50

4.90
4.90
4.90
4.90

4.90

4.90
6.00
5.90

4.90
5.90

4.90

7.50

8.50
7.50



J Brer & Most

Einsiedler Biere
Spezial
Dinkelbier

Lager gross
Weizen gross
Radler
Alkoholfrei

Ramseier Suure Most
mit/ ohne Alkohol

33cl
35cl
50cl
50cl
33cl
33cl

50cl

Ale Prewse inkl. CHF inkl. 8.1% MwSt

5.50
5.50
6.50
6.50
5.50
5.50

6.50



Eo,cfmmw

Schawmawein

[talien Prosecco Treviso DOC Brut 10cl 8.50
Veneto Glera | Montelvini

Roséwein

Languedoc Chateau Mire 'Etang Le Gris Rosé 10cl 8.00

AOP La Clape Grenache, Cinsault, Syrah | Languedoc Weine

Schweiz Hemina Klostertischwein weiss 10cl 6.40
Einsiedeln Chardonnay (ES), Sauvignon Blanc (ES),

Muller Thurgau (CH)

Klosterkellerei Einsiedeln
Schweiz Rauschling 2023 10cl 8.00
Einsiedeln Rauschling | Klosterkellerei Einsiedeln
Deutschland Gleisweiler Holle Alte Reben 2023 10cl 8.00
Pfalz Riesling | Weingut St. Annaberg
Rotweun
Schweiz Hemina Klostertischwein rot 10cl 6.40
Einsiedeln Tempranillo (ES), Pinot Noir (CH)

Klosterkellerei Einsiedeln
Italien Primitivo Elé IGT 2021 10cl 9.00
Puglia Primitivo | Tenuta Chiaramonte
Portugal Colossal Reserva 2019 10cl 8.00
Lisboa Alicante Bouschet, Syrah, Touriga Nacional, Tinta

roriz , Casa Santos Lima
Schweiz Cave Caloz AOC 2022 10cl 8.00
Valais Humagne Rouge | Les Bernunes

Ale Prewse inkl. CHF inkl. 8.1% MwSt



[talien
Valdobbiadene

[talien
Veneto

[talien
Piemont

Frankreich
Champagne

Frankreich

Champagne

Frankreich
Champagne

Prosecco de Faveri Valdobbiadene DOCG
Glera | De Faveri

Prosecco Treviso DOC Brut
Glera | Montelvini

Moscato d'Asti DOCG 2024
Moscato | Bosio Family Estates

Duval-Leroy
Chardonnay | Duval-Leroy

Cuvée Alexandre 1er Cru Brut
Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier
Soutiran

Duval-Leroy
Chardonnay | Duval-Leroy

i

Languedoc
AOP La Clape

Chateau Mire l'Etang Le Gris Rosé
Grenache, Cinsault, Syrah | Languedoc Weine

37cl

75cl

75cl

37cl

75cl

75cl

75cl

Ale Prewse inkl. CHF inkl. 8.1% MwSt

28.00

59.00

49.00

41.00

82.00

82.00

55.00



E Weisswein

Schweiz
Einsiedeln

Schweiz
Einsiedeln

Schweiz
Graubunden

Schweiz
Wallis
Italien

Piemonte

Spanien
Menade

Deutschland
Pfalz

Osterreich
Kammern

Osterreich
Burgenland

Schweiz
Waadt

Frankreich

CoteauxdE.

Schweiz
Ticino

Hemina Klostertischwein weiss
Chardonnay (ES), Sauvignon Blanc (ES),
Muller Thurgau (CH) Klosterkellerei Einsiedeln

Rauschling 2023
Rauschling | Klosterkellerei Einsiedeln

Pinot Blanc Malans AOC 2023
Pinot Blanc | Cottinelli

Fendant de St. Léonard AOC 2022
Chasselas | Grands Vins du Maraudeur

Roero Arneis DOCG 2024
Terre die Rotari | La Brenta d’Oro

Verdejo Menade 2022
Verdejo | Menade

Gleisweiler Holle Alte Reben 2023
Riesling | Weingut St. Annaberg

Hirsch Kammern Kamptal 2021
Gruner Veltliner | Weingut Hirsch

Prieler Schitzen am Gebirge 2021
Pinot Blanc | Weingut Prieler

Chateau de Perroy Cuvée Prestige
AOC 2022 ;
Chasselas | Chateau de Perroy

Mas Paillet 2024
Vigonier, Chardonnay | Chateau Regismont

Trattofino DOC 2023
VigTenuta San Giorgio | Merlot Kerner

50cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

140cl

75cl

75cl

Ale Prewse inkl. CHF inkl. 8.1% MwSt

30.00

56.00

65.00

51.00

69.00

54.00

55.00

61.00

57.00

122.00

52.00

59.00



Schweiz
Einsiedeln

Schweiz

Einsiedeln

Schweiz
Graubunden

Schweiz
Graubunden

Schweiz
Wallis

Schweiz
Waadt

Schweiz
Tessin

Rotweun

Hemina Klostertischwein rot
Tempranillo (ES), Pinot Noir (CH)
Klosterkellerei Einsiedeln

Konvent Auslese 2023
Pinot Noir | Klosterkellerei Einsiedeln

Molina AOC 2021

Cabernet Cubin, Cabernet Dorio,

Cabernet Dorsa, Diolinoir, Gamaret, Merlot,
Regent, Zweigelt | Cottinelli Weinbau

Malanser Blauburgunder 2023
Pinot Noir | Weingut Wegelin

Syrah du Valais , Maraudeur 2023
Syrah | Cordonier & Lamon

Chateau de Perroy Cuvée Prestige
AOC 2022
Chasselas | Chateau de Perroy

Genesterio DOC 2022
Merlot ! Tenimento dell' Or

50cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

Ale Prewse inkl. CHF inkl. 8.1% MwSt

30.00

58.00

60.00

62.00

62.00

57.00

54.00



Italien
Puglia

[talien
Vetlin

[talien

Toskana

[talien
Veneto

ltalien
Sudtirol
Frankreich
Languedoc
Spanien
Toro

Spanien
Castilla

Portugal

Lisboa

Schweiz
Valais

Rotweun

Primitivo Elé IGT 2021
Primitivo | Tenuta Chiaramonte

No.1 2018
Nebbiolo | Plozza Vini

Le Marze Rosso IGT 2017 & 2019
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc
Azienda Agricola Elisabetta di Brunetti

Amarone Classico DOCG 2018
Corvinone, Corvina, Rondinella, Dindarella,
Croatina | Le Bertarole

Maturum Lagrein Riserva DOC 2020
Lagrein ;K. Martini & Sohn

Arrels Mas Janeil AOC 2019
Grenache, Carignan, Syrah, Mourvedre
Francgois Lurton

Campesino 2022
Tempranillo | Bodega Campo Eliseo

Emilio Moro DOQ 2021
Tempranillo | Bodegas Emilio Moro

Colossal Reserva 2019
Alicante Bouschet, Syrah, Touriga Nacional,
Tinta roriz | Casa Santos Lima

Cave Caloz 2022
Humagne Rouge | Les Bernunes

10cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

Ale Prewse inkl. CHF inkl. 8.1% MwSt

58.00

93.00

89.00

75.00

68.00

58.00

52.50

65.00

56.00

55.00



